
 
 

 

DECRETO N.º 44.519, DE 03/07/2023. 

 

 

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE 

SERVIDORES ADMINISTRATIVOS, 

CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR 

MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 

17.826, DE 21/02/2008;  

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses 

de abril/2022, junho/2022, julho/2022, agosto/2022, novembro/2022, fevereiro/2023, 

março/2023, abril/2023, junho/2023 e julho/2023 que fazem parte deste Decreto, conforme 

Processo Eletrônico n.º 22.403/2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de julho de 2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200330039003200320037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

RETROATIVO A: 04/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/ 

PADRÃO 

SECRETARIA 

2285 AURORA ROCHA 

GUILHERME 

TO - AJ. SERVIÇO 

PÚBLICO 

I /J SETRANS 

2282 ARCEDALIA CONCEIÇÃO 

DA SILVA 

TO - AJ. SERVIÇO 

PÚBLICO 

I /J SETRANS 

1959 BENILDA BENTO NUNES 

OLIVEIRA 

TA - AUX. SERV. GERAIS I I /H SEMED 

1968 CELINA FRANCISCO DOS 

SANTOS 

TA - AUX. SERV. GERAIS I I / I SEMED 

2436 CEZAR ROZENDO 

BARBOSA 

TA - AGENTE 

ADMINISTRATIVO II 

V / J SETRANS 

2604 CHIRLE CHAGAS BOFF TA - FISCAL III - RENDAS VII / K SEMFI 

1970 CIRLENE DE SOUZA 

LOUREIRO 

TA - AUX. SERV. GERAIS I I /J SEMED 

2293 CLAUDERNANDES 

FERREIRA BONFIM 

TO - AUX. OBRAS 

SERVIÇO PUBLICO 

I /J SETRANS 

1972 CLEMILDA MANDELI DA 

COSTA 

TAV - MONITOR II / J SEMED 

1980 DELMIRA CORREIA 

VIEIRA 

TA - AUX. SERV. GERAIS I I /J SETRANS 

2239 

 

MARLENE SCHNEIDER 

GONÇALVES 

TA - AUX. SERV. GERAIS I I /J SEMED 

2515 VALDIR DOS SANTOS 

ALMEIDA 

TA - VIGIA II / J SEMAD 

 

RETROATIVO A: 06/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/ 

PADRÃO 

SECRETARIA 

1963 CARMEN LUCIA ALVES TAV - MONITOR II / J SEMED 

 

RETROATIVO A: 07/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/ 

PADRÃO 

SECRETARIA 

32040 LUIZ CARLOS VACCARI TA - ASSISTENTE DE III / B SEMED 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200330039003200320037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

SOBRINHO ADAMI TURNO I 

 

RETROATIVO A: 08/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/ 

PADRÃO 

SECRETARIA 

2970 ARLETE ALVES 

FERREIRA 

TA - AUX. SERV. GERAIS I I /J SEMESP 

3010 HENES MARIA MOTA 

SANTOS 

TAV - MONITOR II / J SEMED 

32107 MARCELO ALVES 

FERREIRA 

TO - MOTORISTA III /B SEMSA 

 

RETROATIVO A: 11/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/ 

PADRÃO 

SECRETARIA 

32507 FERNANDA APARECIDA 

SIMMER STEIM 

TA -  AUD. CONTROLE 

INTERNO I 

A - I / B CGM 

 

RETROATIVO A: 02/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/ 

PADRÃO 

SECRETARIA 

29114 DANIEL LEMOS CAMPOS TS - CIRURGIÃO 

DENTISTA 

ENDODONTISTA 

S1 / C SEMSA 

29180 MEIREANNE DOS REIS 

FERREIRA 

TA - FISCAL I - MEIO 

AMBIENTE 

V / C SEMAM 

28968 SABRINA DA SILVA 

BARRETO 

TA - FISCAL I - MEIO 

AMBIENTE 

V / C SEMAM 

 

RETROATIVO A: 03/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/ 

PADRÃO 

SECRETARIA 

1345 ALTAIR MORELLATO TO - MEC. VEIC. MAQ. 

PES. II 

III / L SETRANS 

2286 CARLINDO SEVERINO DE 

SOUZA 

TO - COLETOR DE LIXO I / I SETRANS 

33139 

 

JOÃO JÚLIO DE SOUZA 

NETO 

TA  - VIGIA II / B SEMAD 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200330039003200320037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

 

RETROATIVO A: 04/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/ 

PADRÃO 

SECRETARIA 

3231 ANALIA ARAGÃO DA 

CONCEIÇÃO 

TA - AUX. SERV. GERAIS I I / J SEMAD 

2697 CLEUZA MORAIS 

FAVALESSA 

TA - ASSIST. 

ADMINISTRATIVO III 

V / H SEMED 

 

 

RETROATIVO A: 06/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/ 

PADRÃO 

SECRETARIA 

22168 CRISTIELY BOZZI SERI TA – TÉC. NÍVEL SUP I - 

AS.SOC 

VII / D SEMAS 

1710 MARIA AUXILIADORA DE 

OLIVEIRA NOSSA 

TS - TÉCNICO DE 

LABORATÓRIO 

M2-30 / K SEMSA 

 

 

RETROATIVO A: 07/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/ 

PADRÃO 

SECRETARIA 

29442 BRUNA SCARPATI 

FRACALOSSI 

TA – FISCAL I - MEIO 

AMBIENTE 

V / C  SEMAM 

2930 GABRIEL ANTUNES TO - MOTORISTA III / J SETRANS 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200330039003200320037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-07-06T07:37:38-0300




